АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского   муниципального района

Волгоградской области
________________________________________________________________________

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» ноября  2017 г .                                                                                    №  199-П

«О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности городского поселения

Петров Вал, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории городского поселения
Петров Вал, в аренду без проведения торгов»,
утвержденный Постановлением Администрации

городского поселения Петров Вал № 168-П от  19.10.2017г.»
     В целях обеспечения рационального и эффективного использования земель, соблюдения принципов справедливости, публичности, открытости и прозрачности процедур предоставления земельных участков без проведения торгов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года N101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Законом Волгоградской области от 17 июля 2003 года N 855-ОД "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Волгоградской области", Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Петров Вал, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, в аренду без проведения торгов», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения Петров Вал № 168-П от  19.10.2017г., (далее -  Регламент), следующие изменения:
       1.1. Подпункт 2.4.2. Регламента  изложить в следующей редакции:                                          «Уполномоченный орган принимает и направляет заявителю решение о предварительном согласовании или решение об отказе в предварительном согласовании в срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».
     1.2.  Подпункт 2.4.3. Регламента  изложить в следующей редакции:                                        «Уполномоченный орган рассматривает заявление о предоставлении земельного участка в аренду и по результатам  рассмотрения направляет заявителю проект договора аренды земельного участка в трех экземплярах или решение об отказе в предоставлении земельного участка в срок не более чем 20 дней с момента поступления указанного заявления в уполномоченный орган».

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания и подлежит официальному опубликованию.
          Глава   городского поселения
          Петров Вал                                                                                    Е. Н. Береговая